[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
12 февраля 2025 г.                                                                                             № 116

Об определении расходного обязательства городского округа Вичуга и утверждении Порядка расходования средств на укрепление материально-технической базы муниципальных спортивных организаций городского округа Вичуга, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций городского округа Вичуга, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга, расходным обязательством городского округа Вичуга.

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций городского округа Вичуга, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга (приложение № 1 к постановлению).

3. Главным распорядителем средств на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций городского округа Вичуга определить Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга.

4. Доля расходов местного бюджета на исполнение расходного обязательства составляет не менее 5% средств, выделяемых на данные цели из бюджета Ивановской области.

5. Утвердить Перечень мероприятий, на софинансирование которых предоставляется субсидия из областного бюджета (приложение № 2 к постановлению).

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А. и председателя комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга Гусенкова А.В.

Глава городского округа Вичуга                                                        П.Н. Плохов

Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 12.02.2025 г. № 116

Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций городского округа Вичуга, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

1. Настоящий Порядок определяет цели и правила расходования средств на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций городского округа Вичуга, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга (далее муниципальные спортивные организации).

2. Финансовое обеспечение реализации мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций осуществляется за счет:

- субсидии из областного бюджета;

- объема бюджетных ассигнований, предусмотренных за счет средств бюджета городского округа Вичуга.

3. Субсидия предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств городского округа Вичуга на реализацию мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных спортивных организаций.

4. Главным распорядителем средств является Комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга.

5. Средства предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа Вичуга в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга (далее – Комитет) на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.

6. Комитет обеспечивает целевое использование, полученных средств.

7. Учет операций, связанных с использованием средств, осуществляется на лицевом счете Комитета, открытом в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

8. Комитет представляет в Департамент спорта Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме, утвержденной Департаментом спорта Ивановской области.

9. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации

10. Ответственность за целевое использование субсидии и достоверность предоставляемой информации возлагается на Комитет.

11. В случае нецелевого использования субсидии (части средств субсидии) указанные средства подлежат возврату в областной бюджет.

Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 12.02.2025 г. № 116

Перечень мероприятий,

на софинансирование которых предоставляется субсидия

 из областного бюджета

(руб.)

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Объект финансирования
	Срок оконча-ния реализа-ции
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете муниципального образования Ивановской области, руб.

	всего
	В том числе средства Субсидии из областного бюджета
	Уровень софинанси-рования, (%)

	1
	Укрепление материально-технической базы
	Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Текстильщик», по адресу: г. Вичуга, ул. Ленинградского, д.86

	2025
	8 421 052,64
	8 000 000,00
	95

	Всего

	2025
	8 421 052,64
	8 000 000,00
	95

[image: image2.png]